

	۲	
روزنامه وار	رویداد	
سه شنبه ۱۵ آبان ۱۳۹۷ شماره ۲۰۵		

سرمقاله

اینگونه جلوی یک «قلدر» نمی‌ایستند

خیلی از تولیدات داخلی به مشکل برخورد کرده‌اند و به خاطر نبود برخی کالاها، چرخ تولیدشان لنگ می‌زند و هر لحظه احتمال دارد مَهر تعطیلی به پیشانی کارشان بخورد. از طرفداران لباس‌های ایرانی هستم و دیروز برای خرید به یکی از فروشگاه‌هایی که لباس ایرانی می‌فروشند رفتم. بعد از ورود به مغازه دیدم، لباس‌ها زتانه است و هیچ لباس مردانه‌ای در فروشگاه وجود ندارد از فروشنده پرسیدم پس لباس‌های مردانه‌تان کجاست؟ گفت مواد اولیه کم داریم و به خاطر همین دیگر لباس مردانه تولید نمی‌کنیم! مگر این لباس‌ها ایرانی نبود؟ مگر مواد آن داخلی نیست؟ پس چرا باید کم بیاید؟ این چگونه تولید ملی است که با تحسین‌ها به مشکل می‌خورد؟ نه تنها این لباس‌ها بلکه خیلی از تولیدات داخلی هم به مشکل برخورد کرده‌اند و به خاطر نبود برخی کالاها، چرخ تولیدشان لنگ می‌زند و هر لحظه احتمال دارد مَهر تعطیلی به پیشانی کارشان بخورد.
بله، همه ما باید سعی کنیم از تولید داخلی حمایت کنیم. تولیدی که باعث می‌شود اشتغال ایجاد شود و چرخ زندگی بچرخد اما این بدان معنا نیست که چشم خود را به روی جهان ببندیم. بسیاری از شرکت‌های بزرگ جهان هم به تنهایی و با اتکا به نیرو و مواد داخلی نمی‌توانند به خوبی کار کنند. برخی از موادهای اولیه در داخل ایران تولید نمی‌شود یا اصلا وجود ندارد. برخی دستگاه‌ها در کشور وجود ندارد و باید از خارج وارد شود و این یعنی اینکه ما باید برای چرخیدن چرخ‌های اقتصاد با جهان رابطه داشته باشیم. هیچ کشوری در جهان را پیدا نمی‌کنید که همه چیزش را خودش تولید کند. همه به هم واسطه هستیم. هیچ وقت به تنهایی نمی‌شود در این جهان بزرگ زندگی کرد. نگاه کنید، قلدری در نیکه دنیا تصمیم می‌گیرد از برجام خارج و ایران را تحریم کند. با تصمیم او اقتصاد ایران وارد شوک می‌شود و تقریبا همه چیز به هم می‌خورد. واقعا اگر ما در سال‌های گذشته برای چرخیدن چرخ‌های اقتصاد ایران تصمیم‌های درست می‌گرفتیم و درهای کشور را به روی تولید کنندگان بزرگ جهان باز می‌کردیم امروز مشکلی بابت تحریم‌های آمریکا نداشتیم. برخی شرکت‌ها بعد از برجام به ایران آمدند و به کمک تولید ایران شتافتند اما بعد از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و تهدید به تحریم این شرکت‌ها، آنها از ایران خارج شدند چون سودی نصیبشان نمی‌شد.
اگر مثلا سابقه حضور آنها در ایران ۲۰ سال بود دیگر حاضر نبودند به راحتی ایران را ترک کنند چون از نظر اقتصادی دچار ضرر می‌شدند. کشورهای مثل آمریکا و عربستان خیرخواه ایران نیستند اما روانیست در ایران میان خودمان هم تصمیماتی بگیریم که به ضرر کشور باشد.تصمیم اخیر شورای نگهبان برای رد CFT آنهم درست زمانی که آمریکا پایش را بر روی گلولی ایران گذاشته است نمونه‌ای از این رفتارهاست. اروپا این روزها دل به دل ایران داده است و در برابر تصمیمات آمریکا ایستاده است. تصمیمات مانند نظر شورای نگهبان می‌تواند اروپا را به دامن آمریکا سوق دهد. حمایت از کالا و تولید ملی وظیفه همه ماست اما این بدان معنا نیست که دیگر پشت‌مان را به جهان کنیم و به آنها بگوییم ما هیچ احتیاجی به شما نداریم.

مصطفی‌دانشه

خبر

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران **:**

سایت نیما یوشیج در سالروز تولدش رونمایی می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران از رونمایی سایت نیما یوشیج در جشنواره داروک، نکوداشت مردمی یکصد و بیست و یکمین سالروز تولد نیما خبر داد. به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران،سیف‌الله فرزانه با اشاره به برگزاری نکوداشت نیما یوشیج تحت عنوان جشنواره داروک در ۱۸ آبان امسال اظهار داشت: این سایت توسط انجمن دوستداران نیما یوشیج به انشثار، تحلیل و بررسی آثار نیما و شاعران سبک نیمایی و آیین‌ها و فرهنگ طبری می‌پردازد. وی به حضور شاعران، نویسندگان و اساتیدی که در زمینه نیماشناسی و آیین‌های مازنی فعالیت دارند در این روز اشاره کرد و افزود: نیما به عنوان یکی از مفاخر ملی و چپانی، ظرفیت مهم فرهنگی در حوزه گردشگری شهرستان نور به شمار می آید. فرزانه با اشاره به اینکه برگزاری جشنواره‌های ادبی از جمله فعالیت‌های گردشگری فرهنگی است، تصریح کرد: در این نوع از گردشگری، انگیزه محوری گردشگران بازدید از مکان‌ها و آثاری است که به زندگی و کار شاعران، ادب‌نویسندگان یا هنرمندان مرتبط است. وی یادآور شد: گردشگری ادبی که در واقع زیرشاخه گردشگری فرهنگی محسوب می‌شود ضمن ایجاد فضای مفرح برای گردشگران، اطلاعات و دانش زیادی در زمینه تاریخ،فرهنگ، ادب و هنر کشور در اختیار گردشگران قرار می‌دهد. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران گفت: مقبره‌ها و آرامگاه‌های فراوانی در سرتاسر مازندران وجود دارد که هر کدام به تنهایی می‌تواند به قطب گردشگری فرهنگی در کشور تبدیل شود. وی با بیان اینکه گردشگری ادبی می‌تواند درآمد بالایی داشته باشد و در مقابل کمترین تعارض را با محیط اطراف خودش ایجاد می‌کند،گفت: گردشگری ادبی از یک طرف درآمد سرشاری برای اقتصاد محلی و از طرف دیگر نقش به‌سزایی در اقتصاد کلان گردشگری کشوردارد و از آن می‌توان برای شناساندن و حفظ آثار ادبی و نوشته‌های به جا مانده از تاریخ پرافتخار کشور استفاده کرد.

گروه خبر: مدیرکل هوشناسی مازندران از وقوع بارش‌های باران و برف و احتمال جاری شدن روان آب‌ها و آبگرفتگی معابر به شهروندان و کشاورزان استان هشدار داد. رضوی مدیرکل هوشناسی مازندران، گفت: با توجه به نفوذ سامانه بارشی از امروز ابتدا در مناطق غربی و سپس بتدریج مناطق مرکزی و شرقی استان شاهد بارندگی، وزش باد و موج شدن دریا خواهیم بود. وی با بیان اینکه مناطق مرتفع استان مه آلود گاهی همراه با بارش برف پیش بینی می‌شود، افزود: بارش‌ها در نیمه غربی استان از شدت بیشتری

نمایندگان دائم کشورهای عضو اگو به مازندران می‌رسید.

دویست و سی و چهارمین نشست شورای نمایندگان دائم سازمان اگو در ساری گشایش یافت

گروه اقتصادی: قطار گردشگری حامل سفرا و نمایندگان دائم کشورهای عضو اگو به ایستگاه مازندران رسید.

قطار گردشگری حامل سفرا، نمایندگان دائم کشورهای عضو اگو، مدیران ارشاد وزارت خارجه و مسئولان راه آهن جمهوری اسلامی ایران بعدازظهر دوشنبه به ساری مرکز استان مازندران رسید.

نمایندگان کشورهای عضو اگو برای شرکت در دویست و سی و چهارمین نشست شورای نمایندگان دائم اگو که شامگاه دوشنبه افتتاح شد با قطار به مازندران سفر کرده اند، در راستای تقویت دیپلماسی اقتصادی و تبیین نقش و جایگاه استان مازندران دویست و سی و چهارمین نشست شورای نمایندگان دائم اگو با حضور هادی سلیمانپور دبیرکل این سازمان و سخنرانی احمد حسین زادگان سرپرست استانداری مازندران در ساری گشایش یافت.

مجید بیژمارک مدیرکل امور بین‌المللی محیط زیست و توسعه پایدار وزارت امور خارجه به نمایندگی از جمهوری اسلامی در این نشست حضور یافت.

سفرای کشور عضو اگو که با یک رام قطار «وی آئی پی» از تهران به ساری آمدند، در بین راه از ایستگاه راه آهن فیروزکوه، پل ورسک و ایستگاه ساری بازدید کردند.

اگو نام اختصاری سازمان همکاری اقتصادی است که سال ۱۹۴۸ با عضویت سه کشور ایران، ترکیه و پاکستان اعلام موجودیت کرد و هدف آن نیز اعتلای سطح زندگی اقتصادی مردم منطقه بود.

گروه سیاسی: نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری گفت: در برخی موارد ما دچار ملاحظه هستیم که دچار خسارت می‌شویم؛ بعنوان مثال سه ماه دو وزارتخانه با سرپرستی اداره شدند و این یعنی به کشور خسارت وارد شده است.

بعد از ظهر روز شنبه اعضای ستاد دهه وقف استان مازندران با آیت … علی معلمی نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری دیدار کردند. آیت … معلمی در این دیدار با اشاره به اینکه ۱۳ آبان منظرهی از مظاهر یوم…های طول سال است، اظهار کرد: در ۱۲ آبان استکبار هدفی که داشت شکست خورد و هدف ایمانی ملت جمهوری اسلامی ایران پیروز شدوی با بیان اینکه اندیشه سازش با غرب چیز جدیدی در کشور نیست بلکه از روز اول پیروزی با انقلاب اسلامی انگیزه سازش با آمریکا در برخی از افراد

وجود داشت، افزود: آمریکا می‌خواهد ما همه چیز خود را تقدیم آنها کنیم و برخی افراد طالب سازش و مذاکره با آمریکا هستند که این خواسته ملت ایران نیست.

هوشناسی مازندران هشدار داد:

احتمال آبگرفتگی معابر دور از انتظار نیست

همراه است و احتمال آبگرفتگی معابر عمومی دور از انتظار نیست. مدیرکل هوشناسی مازندران گفت: بارندگی همراه با کاهش دما تا پایان روز چهارشنبه در استان ادامه خواهد داشت. رضوی افزود: آسمان استان در روزهای پنجشنبه و جمعه نیمه ابری همراه با افزایش تدریجی ابر و در مناطق غربی احتمال بارش پراکنده و وزش باد پیش بینی می‌شود. احمدی مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران نیز گفت: داملران هنگام رعد و برق و بارش دام‌های خود را در مکان‌های امن نگهداری کنند. وی به شهرداری‌ها

با حضور سفرای ۹ کشور عضو اگو

دویست و سی و چهارمین نشست شورای نمایندگان دائم سازمان اگو در ساری گشایش یافت

این سازمان در سال ۱۹۹۲ با پذیرش کشورهای افغانستان، تاجیکستان، آذربایجان، ازبکستان، ترکمنستان، قزاقستان و قرقیزستان بزرگ ترن ساختارهای جدیدی هم برای آن تعریف شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار مازندران، هدف از نشست شورای نمایندگان دائم اگو در این استان را تقویت دیپلماسی اقتصادی و تبیین نقش و جایگاه این خطه شمال کشور برای اعضای این سازمان اعلام کرد.

حسن خیریانپور گفت که نشست شورای نمایندگان دائم سازمان همکاری اقتصادی اگو در ساری ۲ روزه است که علاوه بر نشست تجاری مربوط به کشورهای ترکیه و جمهوری اسلامی ایران است.

طبق اساننامه این سازمان، اگو برای بهبود شرایط توسعه اقتصادی پایدار کشورهای عضو تلاش می‌کند و برای حذف تدریجی موانع تجاری در این منطقه فعالیت دارد.

باتوجه به اینکه برگزاری دویست و سی و چهارمین نشست شورای نمایندگان دائم سازمان اگو در ساری تا ساعات پایانی روز گذشته به طول انجامید لذا مشروح گزارش این نشست در شماره آتی روزنامه چاپ خواهد شد.

آیت‌ا… معلمی نماینده مازندران در مجلس خبرگان رهبری:

وزار تخانه ملک شخصی دولت و رئیس جمهور نیست



شدند و این یعنی به کشور خسارت وارد شده است. امام جمعه قائمشهر با بیان اینکه وزارتخانه ملک

شخصی دولت و رئیس جمهور نیست، امانت ملت در برابر کمکاری دولت ملاحظه را کنار بگذارند و رسالت رسانه‌ای نباید زیرپا گذاشته شود. معلمی در بخش دیگری از سخنان خود اهمیت اوقاف را مهم دانست و تصریح کرد: خیرات و میراث از مهم‌ترین اصل سازمان اوقاف به‌شمار می‌رود. وی با بیان اینکه وقف انسان را جاودانه و ماندگار می‌کند، اظهار کرد: وقف چشمه زاینده خیرات

مدیرکل شیلات مازندران خبر داد:

پرداخت تسهیلات ۱۹۰ میلیاردی به بهره برداران شیلاتی مازندران

می‌یابد و پیش بینی می‌شود برنامه مصوب ۸۲۵ نفر اشتغال تا پایان سال تحقق یابد.

مدیرکل شیلات مازندران افزود: یکی از راه‌های ترویج و توسعه فرهنگ مصرف آبزیان در جامعه برگزاری جشنواره طبخ و عرضه آبزیان است که در این زمینه از ۲۰ تا ۲۴ آبان ماه امسال جشنواره فوق در پارک نوشیروانی شهرستان بابل برگزار خواهد شد.

در تابستان سال جاری

نرخ بیکاری در استان های مازندران و گیلان از تک رقمی خارج و دو رقمی شد

نیز در رده های بعدی دارای بیشترین بیکار قرار گرفته اند. کمترین درصد بیکاری نیز متعلق به همدان با ۶۵ درصد، زنجان و سمنان با ۷.۱ درصد است که استان همدان و زنجان به ترتیب ۱.۹ و ۲.۳ درصد با کاهش نرخ بیکاری مواجه بوده اند اما استان سمنان ۰.۳ درصد رشد داشته است. همچنین نرخ بیکاری در پایتخت ۱۳.۲ درصد ثبت شده است که نسبت به تابستان سال قبل که ۱۲.۷ درصد بود ۰.۶ درصد رشد یافته است.

نرخ بیکاری ۵ استان دو رقمی شد

استان هایی که در تابستان سال ۹۶ نرخ بیکاری تک رقمی داشتند شامل همدان با ۹.۴ درصد، مرکزی با ۷.۶ درصد، مازندران با ۹.۳ درصد، گیلان با ۹.۲ درصد، قم با ۹.۹ درصد، سمنان با ۶.۸ درصد، زنجان با ۹.۴ درصد، خراسان شمالی با ۹.۸ درصد، خراسان رضوی با ۹.۹ درصد، اردبیل با ۹.۸ درصد و آذربایجان شرقی با ۹.۳ درصد می شود. در این میان نرخ بیکاری ۵ استان در تابستان سال جاری از تک رقمی خارج و دو رقمی شده است که استان های مازندران با ۱۰ درصد، گیلان با ۱۲.۶ درصد، قم با ۱۲.۱ درصد، خراسان رضوی با ۱۰.۹ درصد و آذربایجان شرقی با ۱۰.۴ درصد در این دسته قرار دادند. البته نرخ بیکاری استان مرکزی اگرچه دو رقمی نشده اما با افزایش ۳ درصدی به ۹.۶ درصد رسیده است و از سویی دیگر نرخ بیکاری استان های همدان و اردبیل به ترتیب با کاهش ۱.۹ و ۲.۳ درصدی بیشترین کاهش نرخ را داشته اند

یادداشت

شما آدم بافرهنگی هستید؟

واژه «فرهنگ» در زندگی و گفت‌وگوهای روزمره ما جایگاه ویژه‌ای دارد. مثلا اینکه می‌گوییم: «فلانی خیلی آدم با فرهنگی است.» طبیعی هم هست؛ همه ما از همنشینی با آدم‌های با فرهنگ لذت می‌بریم و گاهی هم تحت تاثیر اصالت آنها قرار می‌گیریم. به هر حال فرهنگ ما تعیین‌کننده چگونگی تفکر و احساسات ماست. شورای فرهنگ عمومی ۱۴ آبان‌ماه را در تقویم سال ۱۳۸۷ به نام «روز فرهنگ عمومی» نامگذاری کرد. فرهنگ عمومی به معنای فرهنگ غالب جامعه است که میان عموم مردم رواج دارد و عقاید، ارزش‌ها، جلوه‌های احساسی و هنرجهایی را شامل می‌شود که افراد بدون اجبار حکومت آنها را رعایت می‌کنند اما مورد توجه اقتشار مختلف جامعه قرار می‌گیرند. شاید امروز روز خوبی است برای اینکه از خودمان درباره مصادیق فرهنگ عمومی بپرسیم. اصلا اینکه آیا ما واقعا آدم‌های با فرهنگی هستیم؟ یکی از سطوح فرهنگ عمومی، صرفا ظاهری است که به چگونگی لباس پوشیدن ما، آیین ازدواج و زندگی خانوادگی، الگوهای کاری، مراسم مذهبی، سبک معماری شهر و سرگرمی‌های اوقات فراغت ما بازمی‌گردد اما بعد دیگر آن درونی و باطنی است که ما در این گزارش به همین بعد از فرهنگ عمومی خواهیم پرداخت و اینکه «بافرهنک‌ها» چه خصلت‌هایی را درون خود پرورش می‌دهند؟

مسئولیت‌پذیری و وجدان کاری

مسئولیت‌پذیر بودن یعنی پاسخگو بودن در برابر خودمان یا دیگران. مسئولیت‌پذیری یعنی تعهد درونی افراد برای انجام فعالیت‌هایی که بر عهده او گذاشته شده است. یک انسان بافرهنگ مسئولیت کارها و پاسخگویی در برابر آنها را به عهده می‌گیرد. در صورتی که در کار خود اشتباه کند در اصلاح آن می‌کوشد. به طور کلی مسئولیت‌پذیر بودن افراد، یکی از ویژگی‌های مثبت جامعه محسوب می‌شود. هر شهروندی که نسبت به شهر خود احساس مسئولیت کند در واقع به حقوق خود و دیگران احترام می‌گذارد و دیگران او را فردی قابل اعتماد می‌دانند.

احترام به حقوق دیگران

فردی که به شخصی یا چیزی احترام می‌گذارد، در واقع برای آن شخص یا آن چیز، اندازه‌ای ارزش قائل می‌شود. رعایت ادب و مراعات حقوق دیگران از جمله مواردی است که به راحتی می‌تواند قدرت فردی انسان را افزایش دهد. زمانی که ما به عقاید، کارها و سلیقهٔ افراد در حد و محدودهٔ خودشان احترام بگذاریم، دیگران هم به حقوق ما احترام می‌گذارند اما اگر حقوق آنها را نادیده بگیریم، نباید انتظار برخورد مناسبی هم از سوی آنها داشته باشیم. بافرهنگ‌ها برای برای حقوق خودشان، بزرگ‌ترها، کوچک‌ترها، جنس مخالف و سایر اقتشار جامعه احترام قائل هستند.

وقت‌شناسی

بدیهی‌است که بافرهنگ‌ها، آدم‌های وقت‌شناسی هستند. آنها علاوه بر اینکه برای همه دیدارها و قرارهای دوستانه‌شان در زمان مناسب حاضر می‌شوند، توانایی تمام‌کردن کار یا انجام وظیفه‌شان را در زمان تعیین‌شده دارند. بافرهنگ‌ها حتی اگر قرار باشد فقط ۵ دقیقه دیرتر از زمان تعیین‌شده به محل قرارشان برسند، حتما این موضوع را اطلاع می‌دهند.

میهمنان‌نوازی

میهمن‌دوستی و میهمان‌نوازی یکی از صفات برتر انسانی است و می‌توان گفت این موضوع همیشه یکی از نمازهای فرهنگ و تمدن ما ایرانی‌ها بوده است. آدم‌های بافرهنگ، رسم میهمان‌نوازی را به بهترین شکل ممکن به جای می‌آورند.

صلح‌جویی

صلح در لغت به معنی آشتی است و یک انسان بافرهنگ به شدت صلح‌جو است. با فرهنگ‌های صلح‌جو به دنبال شرایطی آرام، بی‌دغدغه و خالی از تشویش، بدون کشمکش و ستیز هستند. صلح یک آرمان جهانی تلقی می‌شود و افرادی هستند که به شدت به این موضوع پایبندند.

انعطاف‌پذیری

انعطاف‌پذیری یعنی توانایی سازگار بودن افکار و رفتار با تغییرات محیط. افراد انعطاف‌پذیر، نرم‌خو هستند و وقتی در موقعیت‌های سخت حضور می‌یابند، بدون آنکه بشکنند یا شرایط کنار می‌آیند. انعطاف‌پذیر بودن برای یک زندگی سالم مثل احترام به حقوق دیگران یا ایجاد امنیت برای وکیل‌ها (جامعه‌شناس) در پاسخ به این پرسش که یک آدم بافرهنگ چه ویژگی‌هایی دارد، پاسخ می‌دهد: «یک آدم بافرهنگ روال زندگی روزمره‌ای را که همه مردم این مرز و بوم می‌پسندند و تأیید می‌کنند رعایت می‌کند. آدمی که در فرهنگ عمومی یا شهروندان مشترک هست، معمولا افکار و ایده‌های عمومی‌اش هم با اکثریت مردم سازگار است. چنین انسانی به آداب و رسوم همه‌پسند احساس تعلق دارد. همچنین یک انسان بافرهنگ در جامعه ما برخی پارامترهای اخلاقی یعنی قواعد درست و غلط که به عنوان ارزش اخلاقی پذیرفته شده‌اند، و خیلی برای مردم بار ارزشی پیدا کرده‌اند را یک می‌کشد؛ مثل احترام به حقوق دیگران یا ایجاد امنیت برای شهروندان. همچنین عدم بروز رفتارهای خشنوتبار مثلا در مترو و اتوبوس، رعایت بهداشت فردی، آهسته صحبت کردن در مکان‌های عمومی و … از مصادیقی هستند که توسط این افراد رعایت می‌شود.» او همچنین می‌گوید: «در واقع فرهنگ عمومی اشتراکات در تفکرات و باورهای هنجارمندان و ارزشی را شامل می‌شود اما شاید به دلیل ضعف‌های اخلاقی دیده‌شده، مردم ترجیح می‌دهند اخلاقیات را ضمیمه آداب و رسوم کنند تا به نحوی از اشاعهٔ آن اطمنیان حاصل کنند. در حالی که ارزش‌های اخلاقی فقط با عمل، ادراک شده و در نهایت در یک ملت تبدیل به عادت می‌شود.»

سایت روزنامه وارش WWW.VARESHdaily.IR